Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Суна
Зуевского района Кировской области»
ПРИКАЗ

от   06.02.2023 г.                                                                                                              №    – ОД
О проведении
Всероссийских проверочных работ
     В соответствии Приказом Рособрнадзора от 23 декабря 2022 г. № 1282 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году", ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8  классах МКОУ СОШ с. Суна в  период с 15.03.2023 по 20.05.2023.
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы в МКОУ СОШ с. Суна в следующие сроки:
	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Время выполнения работы

	4
	математика
	18.04.2023
	45 минут

	русский язык (1 часть)
	21.04.2023
	45 минут

	русский язык  (2 часть)
	21.04.2023
	45 минут

	окружающий мир
	25.04.2023
	45 минут

	5
	математика
	11.04.2023
	45 минут

	история
	14.04.2023
	45 минут

	русский язык
	18.04.2023
	60 минут

	биология
	21.04.2023
	45 минут

	6
	предмет по выбору
(общественно-научные предметы: история или обществознание)
	11.04.2023
	45 минут

	русский язык
	14.04.2023
	90 минут

	математика
	18.04.2023
	60 минут

	предмет по выбору (естественно-научные предметы: биология или география)
	21.04.2023
	45 минут

	7
	математика
	11.04.2023
	90 минут

	русский язык
	14.04.2023
	90 минут

	предмет по выбору (естественно-научные предметы: биология или физика)
	18.04.2023
	45 минут

	предмет по выбору (общественно-научные предметы: история, география или обществознание)
	21.04.2023
	45 минут

	иностранный язык (английский)
	25.04.2023
	45 минут

	8
	предмет по выбору (общественно-научные предметы: история, география или обществознание)
	11.04.2023
	45 минут

	предмет по выбору (естественно-научные предметы: биология, химия или физика)
	14.04.2023
	45 минут

	русский язык
	18.04.2023
	90 минут

	математика
	21.04.2023
	90 минут

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МКОУ СОШ с. Суна Кулягину Нину Алексеевну, заместителя директора по УВР

4. Назначить техническим специалистом для выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР Кулягину Нину Алексеевну, заместителя директора по УВР.
5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	4,5,7
	Мартьянова Н.А.,  Мошонкина О.А.

	6, 8
	Русских И.В., Лимонова Т.Г.

	Математика
	4, 5, 6, 8
	Кулягина Н.А., Мошонкина О.А.

	7
	Мусихина Е.Ю., Лимонова Т.Г.

	Окружающий мир
	4
	Мошонкина О.А., Коростелева И.А.

	Биология
	5 - 8
	Коростелева И.А., Лимонова Т.Г.

	География
	6 - 8
	Лимонова Т.Г., Рякина Н.Е.

	История
	5 - 8
	Возженникова Л.Н., Мусихина А.Ю.

	Обществознание
	6 - 8
	Коростелева И.А., Суслова А.П.

	Физика
	7 - 8
	Мусихина Е.Ю. Кулягина Н.А.

	Химия
	8
	Кулягина Н.А., Коростелева И.А.

	Иностранный язык
	7
	Суслова А.П., Мусихина Е.Ю.

6.  Назначить организаторами проведения ВПР:

	Класс
	Предмет
	Дата проведения
	Организатор в аудитории

	4
	математика
	18.04.2023
	Мошонкина О.А.

	русский язык (1 часть)
	21.04.2023
	Мошонкина О.А.

	русский язык  (2 часть)
	21.04.2023
	Мошонкина О.А.

	окружающий мир
	25.04.2023
	Мошонкина О.А.

	5
	математика
	11.04.2023
	Русских И.В.

	история
	14.04.2023
	Мусихина Е.Ю.

	русский язык
	18.04.2023
	Коростелева И.А.

	биология
	21.04.2023
	Мартьянова Н.А.

	6
	предмет по выбору
(общественно-научные предметы: история или обществознание)
	11.04.2023
	Русских И.В.

	русский язык
	14.04.2023
	Коростелева И.А.

	математика
	18.04.2023
	Мартьянова Н.А.

	предмет по выбору (естественно-научные предметы: биология или география)
	21.04.2023
	Суслова А.П.

	7
	математика
	11.04.2023
	Суслова А.П.

	русский язык
	14.04.2023
	Мусихина Е.Ю.

	предмет по выбору (естественно-научные предметы: биология или физика)
	18.04.2023
	Коростелева И.А.

	предмет по выбору (общественно-научные предметы: история, география или обществознание)
	21.04.2023
	Мартьянова Н.А.

	иностранный язык (английский)
	25.04.2023
	Кулягина Н.А.

	8
	предмет по выбору (общественно-научные предметы: история, география или обществознание)
	11.04.2023
	Суслова А.П.

	предмет по выбору (естественно-научные предметы: биология, химия или физика)
	14.04.2023
	Русских И.В.

	русский язык
	18.04.2023
	Мусихина Е.Ю.

	математика
	21.04.2023
	Коростелева И.А.

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного организатора ОО материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их
ответственному организатору ОО.
Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
Директор школы:                                               Л.Н. Возженникова